
 1 / 2 
 

 

              NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     
            U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

         telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
   IČO: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. Pr. 1233 
 
 
 
Č.j.: 434/SŘ/2024                                                                    V Břeclavi dne 15. 11. 2024 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
Název zakázky:        „Urgentní příjem Nemocnice Břeclav“ 
 
 
Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR: KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel    
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTU 
e-mail:   mikulica@nembv.cz  
 
(dále jen „zadavatel“)  
 
 

I.  
Dne 13. 11. 2024 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce (dále jen „Dotaz“). Žádost byla doručena včas a zadavatel 
tak sděluje následující: 
  
Dotazy: 
 
Dotaz č. 1.  
 
1) Zadavatel v rámci vysvětlení č. 7 uvádí, že dochází k posunu termínu vzhledem ke 
změnám zadávacích podmínek. Domníváme se, že jen slovní popis změn ve výkazu výměr 
není dostačující. V rámci vysvětlení byly zveřejněny informace, že dochází je změnám 
zadávací dokumentace, a proto jsou zveřejněny nové verze výkazy výměr a projektové 
dokumentace. 
 
Například v případě prvků Z/35 skleněného zábradlí na galerii, kde byly objeveny duplicitní  
položky 370 a 371 se uvádí, že položky 370 a 371 "by naceněny být neměly". Tyto informace 
jsou zavádějící. 
 
Prosíme zadavatele, aby ve všech případech, kdy dojde ke změně výkazu výměr tyto změny 
do výkazu zapracoval. Ve zveřejněných výkazech ke dni 12.11. nedošlo například v části 
ASŘ k žádným změnám formou úpravy na "nulovou položky", poznámku "necenit" nebo 
označení nějakou barevnou formou položek, které musejí být oceněné "0". 



 2 / 2 
 

V případě úprav projektové dokumentace (například v případě pracovních linek-výpis 
truhlářských konstrukcí) prosíme o úpravy projektu a zveřejnění upravených dokumentů jako 
přílohu VZD. Vydání této informace pouze v rámci textu vysvětlení je zavádějící. 
 
Ve shrnutí tedy prosíme o zavedení vhodného systému zveřejňování dodatečných informací, 
značení změn ve výkazů výměr a doplnění projektové dokumentace. Prosíme o přehledné 
uspořádání těchto změněných dokumentů. Domníváme se, že v tuto chvíli se v tomto 
nastaveném systému zveřejňování nedá vyznat. 
 
Děkujeme. 
 
Odpověď zadavatele na Dotaz: 
 
Zadavatel uvádí následující vysvětlení: 
 
Ad. Dotaz č. 1  

Zadavatel se dotazem zabýval ve vztahu ke změně zadávacích podkladů ze dne 11. 11. 
2024, kdy se ztotožňuje s výtkami žadatele o vysvětlení a konstatuje, že mu byly ze strany 
projekční kanceláře namísto opravených podkladů omylem předány podklady neúplné a 
neupravené, kdy tyto zadavatel následně uveřejnil v rámci systému E-ZAK. Zadavatel 
souhlasí se žadatelem, že zveřejněné podklady působí v kontextu zadavatelem 
zveřejňovaných vysvětlení zadávací dokumentace zavádějícím dojmem, a že je nezbytné 
tuto situaci vyřešit a zadávací podklady upravit.  
 
Po podrobné kontroly zadávacích podkladů došlo k odstranění vad a nesouladů, a zadávací 
podklady zveřejněné k dnešnímu dni, tj. k 15. 11. 2024, by tak již měly být v pořádku a plně 
způsobilé nadále sloužit jako podklad pro vypracování a podání nabídek.  
 
Pro zajištění transparentnosti a dostatečného času na přípravu nabídky se zadavatel 
rozhodnul prodloužit lhůtu k podání nabídek tak, aby všichni uchazeči měli k dispozici 
aktuální a správné zadávací podklady. 
 
 

II.  
Zadavatel výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace poskytl v zákonné lhůtě ve 
smyslu ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
 
Jelikož zadavatelem poskytnuté vysvětlení mění zadávací podmínky, zadavatel 
prodlužuje lhůtu k podání nabídek k předmětné veřejné zakázce tak, aby od okamžiku 
uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace činila celou svou původní délku 
ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ, tj. do 23. 12. 2024 do 12:00. V podrobnostech viz „Změna 
zadávací dokumentace ze dne 15. 11. 2024“. 
 
Zároveň zadavatel uveřejňuje upravenou zadávací dokumentaci.  
 
 
 
 
 
 
                                                                         ……………..………………………. 
                                                                         Ing. Petr Baťka 
                                                                         ředitel 
 


		2024-11-15T07:57:16+0100
	Ing. Petr Baťka




